§. 11. Ulterius Indulgenterias omnes, & singulas, & gratias Societati Militiæ Angelicæ, aut Cinguli S. Thomæ Aquinatis pro obtainenda sub protec-tione ejusdem in arduo tentatæ castitatis certamine victoria, ac respecti-vè propaganda erga S. Doctorem devotione, fundatæ, concessas pro diversis Ecclesiis Conventuum nostri Ordinis prædicti ab Apostolica Sede per Innocentium X. Brevi dato ad Lovanienses 21. Martii 1654. Innocen-tium XI. pro Ecclesia sub nuncupatione Rosarii Conventus Veneti: & præcipue per Innocentium XII. pro Ecclesia Conventus Mutinen. sub die 24. Decembris 1695. ac pro Ecclesia Conventus Cæsaraugustani ad Sanctum Ildephonsum in Constitut. incipien. - - Considerantes nostra mortali-tatis. - Idibus Septembris 1693. cui inhærentes præcipuum hujus Socie-tatis Festum declaramus diem xxviii. Januarii, Translationi corporis S. Doctoris sacrum, eamque Societatem cum prædictis Indulgenteriis, & gratiis à Prædecessoribus nostris concessis ad totum prædictum Ordinem Prædicatorum authoritate, ut supra, extendimus, & ampliamus; ei-demque, quatenus opus sit, unientes, & incorporantes Societatem Acad-e-miæ Studentum ejusdem S. Thomæ, fundatam in Ecclesia Barchinonensi Eratrum Prædicatorum ad honorem S. Catharinæ V. & M. erecta, ac cum prædicta termè convenientem, atque confirmatam, & pluribus Indulgenteriis auctam à Sexto V. in Constitutione sua - Salvator Noster. -

Vnitur eidem Societas Acad-e-miæ Studentum S. Thomæ.

- Kal. Junii 1586. Deinde à Paulo V. in Constitutione incipien. - Pietatis, & Christianæ Charitatis - 4. Septemb. 1617. ac demum ab Innocentio XI. - Dudum fæl. rec. Paulus PP. V. - 16. Junii 1681. concedimus, & commu-nicamus quaslibet Indulgenterias à mox dictis Prædecessoribus nostris huic Societati Academiæ concessas, ac illi antea ex aliis prædictis Apostolicis Indultis non convenientes, ac expresse, & signanter illam LX. dierum pro iis, qui ex eadem Societate, Conclusionibus. & Disputationibus Theologalibus ejusdem Societatis interfuerint: quo sic Angelico S. Thomæ laete pasti, ac nutriti Confratres, & Conforores, castitatis donum, Deo dante, fœlicius tueantur, aut consequantur amissum; Eadem Autho-ritate Apostolica præfatas Confraternitates erigendi, & instituendi ubi-que fundandi.

que facultatem, & quidem privativam, concedentes Magistro Ordinis, ac Vicario Generali pro tempore.

§. 12. Demum Indulgencias quarumcumque aliarum Societatum in Ecclesiis quibusvis Ordinis praedicti canonice erectarum eisdem à praedicta Sede concessas, sicuti & quaslibet Indulgencias Ordinis Ecclesias visitantibus à quocumque concessas: Isque addimus Indulgentiam quinque annorum, totidemque quadragenarum singulis devote deosculantibus Religiosum Habitum Ordinis benedictum.

§. 13. Quum verò Nobis multiplici constet experimento, Congregationes ab usu, vel non usu Cappæ, cappatas, & respectivè non cappatas, aut quocumque nomine appellatas uniones Secularium administrantium temporalia bona ad praedictas Nominis Jesu, Rosarii, aliasque Societas Seculares in Ecclesiis præfati Ordinis fundatas spectantia, quæque de directo Dominio præfatorum Fratrum, sive eorum Conventuum, aut Ecclesiarum, in opus pium etiam determinatum convertenda, verè, & realiter sunt, & quatenus opus sit, verè, & realiter esse, ac fore quædumque, Motu, scientia, & authoritate praedictis declaramus, & fancimus: sive ad aliquod pietatis opus, vel devotionem aliquam peragendam, in eisdem Ecclesiis, aut in aliquo Oratorio ad praedictum Ordinem quoque spectante, quomodocumque introductas, contra suam ipsarum institutionem, in apertam Dei, B. M. V. Sanctorumque, sub quo rum Invocatione erectæ fuerant, ac fundatae, gravemque injuriam, Fi delium scandalum, & praedicti Ordinis Fratrum perturbationem, ac præjudicium, passim contra ipsorum Superiorum ejusdem Ordinis Authoritatem per despoticam bonorum praedictorum administrationem, per litiges acerrimas Fratribus intentatas, ac non nisi expensis Societatum præfatarum in præpostorum usum conversis, introductas, ac terminatas, per apertum contemptum: Immo quandoque, quod longè intolerabilius est, per violentiam sui ipsorum introductionem in Sanctorium, sive in ea, quæ merè spiritualia, aut spiritualibus annexa sunt, necnon per plures alios diversos modos, utique damnandos sese erigere, atque intromittere; hinc ad tantum malum tollendum, per novissimum Capitulum Generale Ordinis Bononiae habitum 1725. in Commissione II. ad Nos datum, & ad consulendum Dei, B. M. V. & Sanctorum famulatui, Ecclesiastum decori, ac Fratrum praedictorum quieti, non solùm haec tenus alias ejusmodi effrænes Congregationes per Apostolicas Litteras suppressimus, verùm, ut Apostolica providentia Nostra ad totum spectatissimum Ordinem in hoc ipso quoque sese extendat, Motu, scientia, & potestate praedictis sub Interminatione Divini Judicii, necnon sub Excommunicatione late Sententiae eo ipso, absque aliqua alia declaratione incurrienda, à qua solùm per Magistrum Generalem, vel Generalem Vicarium Ordinis, & non per alium quemcumque inferiorem, absolviri possint, omnibus, & singulis Fratribus, & Superioribus etiam Provincialibus praedicti Ordinis, præcipimus, & mandamus, hac nostra perpetuò validura Constitutione, ne, ubi haec tenus praedictæ, aliae consimiles quæcumque Congregationes, aut Uniones erectæ, fundatae, & instituta non sunt, non solùm actu introducere, sed ut introducantur attentare, vel operari, inconsulto Romano Pontifice pro tempore, audiunt, vel præsumant. Ubi verò primum sub veræ devotionis obtentu, vel Fratrium conniventia, vel alia quacumque via, & causa in Ecclesiis, aut Conventibus, & Oratoriis praedictis, actu erectæ, & institutæ reperiuntur, districtissimè in virtute Sanctæ Obedientiae eisdem Congregationibus, aut Unionibus, earumque singulis membris præcipimus, & mandamus, ut juxta religiosum, ac pium Societatum, quarum sunt Ministri, institutum, omnino intra certos modestiæ terminos ita sese contineant, ac in Dei famulatu exerceant, ut firma penitus, ac illæundi-

VI.

Indulgencies pro Ecclesiis, Societatis, & Habitatu benedicto Ordinis.

VII.

Regule pro Congregationibus Secularium spectantium ad Societas erectas in Ecclesiis Ordinis.

Dispositio circa bona earumdem Societatum.

Motiva ejusdem Ordinationis.

Frates in postrem nullam ejusmodi Congregationem introducere audeant.

Congregationum debita obedientia erga Frates Ordinis.

6 undique sit debita respectivis Superioribus prædicti Ordinis, eorumque delegatis Religiosis, obedientia, & subiectio in iis omnibus, quæ Societatem, ac etiam Congregationem, ipsam, sive spiritualia sint, sive temporalia, & nominatim, ac signanter, & expressè dispensationem, custodiam, ac usum prædictorum bonorum mobilium, & immobiliū quorumvis, quomodocumque spectant, ut uno corde, & ore cum prædictis Fratribus directoribus, Deo in odorem suavitatis ministrant.

§. 14. Si verò, quod absit, Congregatio aliqua prætextu consuetudinis etiam immemorabilis, aut conventionis, vel alterius ejuscumque tituli adhuc obsertere pergit in iis, que præsenti hac nostra Constitutione sancta sunt, Motu, scientia, & potestate similibus eam, ejusque omnia, & singula membra contra prædicta quovis modo refragantia privamus tam in vita, quam in morte, & post mortem omnibus, & singularis Indulgentiis, & gratiis spiritualibus quibuscumque ad Societatem, ad quam pertinebunt, spectantibus, eamque, vel eas supprimimus, atque dissolvimus, quinimò privatas, suppressas, & dissolutas declaramus, & decernimus; Mandantes locorum Ordinariis, ut de hoc ipso per prædictos Fratres admoniti, invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii sacerdotalis, talem dissolutionem, & suppressionem ad exitum perfectum omnino perducant, applicatis bonis mobilibus, & quidem omnibus in universum, & quibuscumque favore Ecclesiæ Fratrum immobilibus verò dumtaxat post deductam favore ejusdem Ecclesiæ Fratrum, congruam dotem pro decenti manutentione Capellæ, seu Altaris, necnon pro Missis perpetuò per ipsos celebrandis, Seminario Clericorum, eoque deficiente, alteri operi pio sibi bene viso, quoties tamen bona prædicta tam mobilia, quam immobilia præfatae Capellæ, aut Altari Fratrum ex aliqua gravissima causa minimè relinquenda fore vixum fuerit. Si verò bona ipsa leviora sint, eadem omnino Capellæ, sive Altari, & Conventui plenariè applicanda sancimus, & applicata declaramus.

Regulæ pro Societatis in locis, in quibus novos Conventus erigi contingat.

§. 15. Eamdem verò subjectionem Prælatis, ac Religiosis Ordinis circa prædicta omnia præstabunt etiam seculares quicumque, congregati ad administranda bona Societatis Rosarii in iis locis, in quibus auctoritate Apostolica, vel Magistri Ordinis ercta fuerit Societas, postquam in ipsis locis erigi contigerit Conventum dicti Ordinis, cui eo ipso plenariè, ac subjectivè accedit Societas hujusmodi cum omnibus, & singularis Indulgentiis, pertinentiis, ac bonis quibuscumque suis spiritualibus, & temporalibus, non solùm ex Literis Erectionis per Magistrum Ordinis dari solitis, sed etiam ex Apostolica Gregorii XIII. Constiturione. *Dudum siquidem* 1. Augusti 1575. quam Nos confirmamus, innovantes, aut de novo concedentes (atque etiam per omnia similiter extendentes ad Societatem Sanctissimi Nominis Jesu) nunc pro tunc talem Societatem cum ejuscumque generis bonis spiritualibus, & temporalibus, mobilibus, & immobilibus, adjudicamus, unimus, & incorporamus, & sic adjudicata, unita, & incorporata declaramus Conventui, sive Ecclesiæ dicti Ordinis; mandantes quoad Societatem ipsam, & bona quævis spiritualia ita inviolabiliter, indefinite quidem, & in perpetuum observari. Quoad temporalia verò quotiescumque justa de causa à Magistro Ordinis pro tempore expendenda, ac de ipsius licentia expressa, non contingat, Fratres præfatos in erectionem alicuius novi Conventus consentire cum aliquorum, aut omnium illorum bonorum assignatione: ad quem effectum eidem Magistro necessarias, & opportunas facultates elargimur. Quatenus verò à tali prædicta subjectione iidem congregati receendant, eorum Congregationem pari ratione dissolvendam, immò dissolutam, ex nunc, ut prædictum est, declaramus, volumus, & mandamus.

§. 16. Quoad Processiones autem confirmamus, innovamus, & de-

no-

novo concedimus Motū, scientia, & potestate, ut suprà, Privilegium  
indultum Fratribus prædictis à Sancto Pio V. in Litteris in forma Brevis  
datis 20. Junii 1570. quod soli possint peragere Processionem cum Au-  
gustissimo Sacramento in Dominica infra octavam Corporis Christi,  
hora, qua maluerint, & per vias semel tantummodo per eos eligendas;  
quod quidem Indultum, non obstantibus quibuscumque Constitutioni-  
bus Apostolicis, & consequenter derogando illi Gregorii XIII. quæ incipit - *Quum interdum*, - 11. Martii 1573. non solum confirmavit, &  
innovavit Clemens VIII. in Constitutione - *Dudum felic. record.* Pius  
PP. V. - 8. Martii 1592. verum etiam illud extendit ad Conventus quo-  
cumque, non modò jam erectos, sed quandocumque erigendos, con-  
cessa Indulgentia plenaria interessentibus eidem Processioni; quæ omnia  
amplissimè confirmamus, ut prædictum est, quibuscumque, ut infra,  
plenissimè derogantes: Et mandantes prædictis Fratribus, quatenus omni-  
ni cunctatione seposita prædictam Processionem solemniter instituant  
prædicta die, in iis saltem locis, in quibus aliam non elegerint; ac præ-  
cipientes Locorum Ordinariis, ut quævis impedimenta, & obstacula  
efficaciter submoveant: ad hoc, ut quæ à Prædecessoribus Nostris Præ-  
dicatorum Ordini, cuius filius clarissimus Divus Thomas incompara-  
bilis, ac propemodùm divinis præconiis, laudibus, & hymnis per  
sacrum hujusmodi tempus recinendis, gloriam Sanctissimi Sacramenti  
in Catholica Ecclesia auxit, perennavitque, ac propterea de aucta si-  
mul, & propagata veneratione Corporis Christi tantoperè benemerenti,  
beneficia jure maximo collata, restituta in Domino gaudentes videa-  
mus.

s. 17. Indultum præterea eidem Ordini per nostras Litteras inci- Processio Rosar  
pien. - *In supremo*. - 10. Aprilis 1725. impartitum, confirmamus, vo- rii prima Domi  
lentes, & mandantes, quod ejusdem Ordinis Fratres Processionem so- nica Octobris,  
lemnem Rosarii juxta dictas Litteras Nostras in prima Dominica Octo-  
bris celebrare debeant, & respectivè possint absque interventu Parochi,  
& licentia ab Ordinario Loci minimè requisita, sive sint in possessione  
eamdem Processionem faciendi, sive non.

s. 18. Ex quo verò nonnullis in Locis, sicut perceperimus, iidem Fratres legitimè impediti ex concursu alterius consimilis Processionis aliorum Conventuum ejusdem Ordinis, vel ex alia causa, talem Proces- sionem ad alium diem differre coguntur, vel etiam juxta consuetudinem ibidem obtinentem uno, aut altero die B. Virginis Mariæ sacro quotannis publicam Processionem ejusdem Rosarii peragunt Motū, scientia, & potestate sèpè dictis tale Indultum quoad omnia, & singula in eo contenta pro eisdem circumstantiis extendimus, & ampliamus.

s. 19. Pari ratione concedimus, ac volumus, in quolibet primo anni die eosdem Fratres solemnem Sanctissimi Nominis Jesu Processionem libèrè, & licitè ubique Locorum peragere posse, ac debere.

s. 20. Similiter confirmamus consuetudinem pluribus in locis sal- tem aliquibus ab hinc annis, ut acceperimus, obtinentem, eique Apo- stolicæ fitmitatis robur adjicimus; quod in Processionibus Nominis Je- su, & Rosarii, quæ singulis mensibus à Fratribus prædictis, juxta suprà memoratas Concessiones Apostolicas cum Indulgentia plenaria pera- guntur, eadem fiant etiam extra ambitus Conventuum, quo uberioris populi commoditatè, & devotioni, orationum recitationi, & ad con- venientius lucrandum Indulgentiam, consulatur: districte prohiben- tes, ne super his à quocumque quavis autoritate pollente impediri pos- sint, aut molestari; immò concedimus cæteris Conventibus Ordinis, in quibus nimis compendiosus videri posset intra, & circa Clastra cir- cuitus pro eisdem Processionibus debitè instituendis, convenientem transitum extra Ecclesiam, & Clastra, cum Ordinatio Loci tantum- modo,

VIII.  
Procesio Corpo-  
ris Christi Domi-  
nica infra Octa-  
vam Festi ejus-  
dem.

modò , & semel dirigendum , illum nunc pro tunc Apostolica aut horitate tenore præsentium ratum habentes , & perpetuò retineri mandantes.

*Ex predictis Pro-  
cessionibus nul-  
lum consequitur  
præjudicium Pa-  
rochorum juris-  
dictioni.*

§. 21. Et quia prædictas sacras Functiones , Populum à vanis retrahentes , & in Dei servitio diuriū continentes , inde præcipue impediri contingit , quia Parochis persuasum est , per easdem suam ipsorum Jurisdictionem deturbari : quum de reliquo iugi , ac tumultuario Sæcularium per easdem vias , in quibus fierent Processiones , excursu , eidem propriæ jurisdictioni nullum præjudicium inferri noscant , & sciant ; ad hujusmodi controversiarum radicem evelendam , Motu , scientia , & Potestate , ut suprà , sancimus , decernimus , & declaramus , ex Processionibus prædictis , aut aliis quibuscumque , etiam cum Cruce erecta , & Stola nullum aut de jure , aut de facto generari , & sequi posse præjudicium Parochorum Juribus : necnon Fratres prædictos cum Cruce erecta , ac Stolam gestantes sine licentia Ordinarii , & interventu Parochi easdem Processiones , omnesque alias peragere posse , ac debere.

*Processiones , ad  
quas Fratres ac-  
cedere tenentur.*

§. 22. Quum insuper Nobis compertum sit , quantum detimenti adferant Studiis , Regulari observantiæ , ac etiam Ecclesiasticis Functionibus extraordinariæ illæ Processiones , ad quas quandoque Fratres prædictos adigi alicubi contingit , Motu , scientia , & autoritate similibus , volumus , & mandamus , quod Fratres prædicti non teneantur accedere , nisi ad Processiones sequentes : ad illam scilicet , quæ fit in die Corporis Christi : illas , quæ fiunt in Littaniis majoribus , & Rogationibus : & alias , quæ pro bono , causa , aut honore publico , ab Episcopis indi- centur , juxta Decretum generale anni 1628. Circa quas tamen non intendimus aliquid innovare pro illis Conventibus , & Locis , in quibus ex Apostolica dispensatione , Decreto aliquo Congregationum S.R.E. Cardinalium , vel consuetudine , Fratres ad omnes , vel alias Processiones accedere antehac non tenebantur , aut non consueverunt : quos immò in hoc ipso nullatenus posthac turbari volumus : eaque Indulta , & Consuetudines pro iisdem confirmamus , innovamus , & de novo concedimus , ipsis Apostolicæ firmitatis robur addentes , sublatis quibuscumque Decretis Congregationum , consuetudinibus etiam centenariis , ac im- memorabilibus , necnon pactis , & conventionibus , ac ceteris contrariis quibuscumque.

**IX.**  
*Explicatio Indul-  
ti pro Altaribus  
privilegiatis.*

§. 23. Aliud quoque Indultum ipsi Ordini per Nos concessum in Litteris datis 22. Septembribus 1724. & incipien- - Exponi Nobis - - circa Alta- ria Privilegio affecta non solum , ut suprà , confirmamus , & innovamus , & de novo concedimus , verum præterea declaramus , accipendum juxta alias Litteras Clementis IX. - Quum fæl. rec. Alexander PP. VII. - emanatas sub 23. Septembribus 1669. ita , quod Missæ secundum tenorem Litterarum nostrarum prædictarum à Fratribus Præparatoribus celebratæ , in telligantur , & sint codem Privilegio affectæ , tametsi non sint Defunctorum , sive sint ex obligatione , sive ex devotione , quotiescumque Missa Defunctorum celebrari non possit.

**X.**  
*Quando transfe-  
runtur Festa Or-  
dinis , tranferan-  
tur etiam Indul-  
gentiae.*

§. 24. Illud Indultum Ordini Præparatorum alias impartitum à Leo- ne X. in Constitut. - - Exposuit Nobis - - 23. Julii 1518. quod scilicet quoties Festivitates SS. Dominici , Petri Martyris , Thomæ de Aquino , & Catharinae Senen . & Octavarum earumdem celebrationes qualibet ex causa , etiam extra tempus Interdicti transferrentur , etiam Indulgentia , Ecclesiæ visitantibus in Festivitatibus hu- jusmodi , & per earum Octavas , pro tempore concessæ , ad tempus celebrationis hu- jusmodi sint , & censeantur translatae , authoritate Apostolica approbantes , innovantes , & de novo concedentes , ut suprà , pari ratione extendimus ad alias Festivitates aliorum ejusdem Ordinis Sanctorum Fastis adscriptorum , vel in posterum adscribendorum , & ad Festum omnium ipsius Ordinis Sanctorum , quod die 19. Novembribus celebrari solet , atque ad

Octa-

Octavas, & Indulgentias pro eisdem à Prædecessoribus Nostris, vel à Nobis hactenus concessas, ac quandocumque concedendas: ac etiam ad Festum, & Octavam Sanctissimi Rosarii quoties ob occurrentes maiores Festivitates, vel alias causas transferri contingat.

§. 25. Facultatem quoque datam à sâpe dicto Sancto Pio V. in Constitutione cxxxii. - Romani Pontificis circumspæcta benignitas - 21. Julii 1571. Prælatis Ordinis, absolvendi sibi subditos Fratres, ac Sorores, & cum eis dispensandi, sicut absolvere, & dispensare possunt Episcopi cum eorum Clericis ex Decret. Concil. Trident. sess. xxiv. cap. vi. interdicto tamen penitùs iisdem Fratribus, & Sororibus usu Cruciatæ, sive alterius cuiuscumque Privilegii, ad eligendum sibi Confessarium, & obtainendas ejusmodi dispensationes, & absolutiones, quem usum etiam providè interdixerunt Clemens VIII. Constitutione LXIV. - Romani Pontificis - 23. Novembris 1599. & Urbanus VIII. Constit. cv. - In specula 19. Junii 1630. iisdem Prælatis confirmamus, ut suprà, innovamus, & quatenus opus est, de novo concedimus. Ac insuper attendentes, Julium II. Prædecessorem Nostrum in Constitutione Exponi Nobis. inferius referenda, decrevisse, quid omnes Prælati Ordinis Prædicatorum, quibus antea à Sixto IV. in Constitutione VII. - Reginini. - Kal. Januarii 1474. §. 4. & in alia incipien. - Quoniam omnes - 28. Maji 1481. concessa fuerat Portetas ab solvendi, & dispensandi suos Subditos in casibus Sedi Apostolicæ reservatis, etiam in Bulla Coenæ, & Gregorium IX. Innocentium IV. Alexandrum IV. Clementem IV. Bonifacium VIII. ac succelsivè alias Prædecessores Nostros, ut Religiosorum excursibus, Ordinis decori, ac Superiorum autoritati providè occurserent, amplam iisdem Prælati Ordinis circa sibi subditos Fratres, & Moniales, facultatem dedisse, ut super casibus, & censuris eidem Sedi alias reservatis absolverent, & dispensarent; confirmamus quoque, innovamus, de novo, ut prædictum est, concedimus, atque decernimus, & declaramus, prædictos Ordinis Prælatos absolvere posse Fratres, & Sorores sibi subjectos, & subjectas ab omnibus, & singulis casibus, & censuris Sedi Apostolicæ etiam per Bullam Coenæ reservatis, exceptis dumtaxat illis, quos laudati Sixtus IV. & Julius II. in præmissis corum Constitutionibus excipiendos fore voluerunt. Eosque dispensare posse super quavis irregularitate, ex homicidio voluntario orta dumtaxat excepta; possit tamen solus Magister Ordinis ab irregularitate hujusmodi dispensare cum Fratribus sibi subditis, dummodò homicidium non fuerit appensatum, & intra Claustra extiterit consummatum.

§. 26. Animo quoque repetentes, à Sede Apostolica fuisse concessa quamplura privilegia circa absolutionem, relaxationem Juramentorum, & Votorum commutationem, pro Confessariis Ordinis prædicti quoad personas sacerdtales, ac præcipue spectantem ad Societas supramemoratas, ad tollendas super hoc quascumque dubietates ex diversis prædictæ Sedis, juxta temporum, & circumstantiarum diversitatem providè emanatis dispositionibus, atque ex Authorum in diversa abeuntium opinionibus subortas, volumus, sancta in prædicta Const. Clementis VIII. incipien. - Quæcumque à Sede - ab omnibus, & circa quaslibet personas inviolabiliter observari.

§. 27. Bene verum est, quid circa personas prædictis Societatis adscriptas intelligimus, prout volumus, & de Apostolica benignitate indulgemus, concedimus, & declaramus, ut à Confessariis Ordinis Prædicatorum absolví, eorumque juramenta relaxari, ac Vota commutari, sicut de Confratribus, & Consoribus Rosarii, suprà diximus, & concessimus, possint, ac valeant: pro Societate quidem Sanctissimi Nominis Jesu in primo anni, & tribus immediate præcedentibus diebus, juxta superiorius innovatas Constitutiones Pii IV... Inunctum - & Gregorii

XI. Facultas Superiorum Ordinis ad absolvendos eos rum Subditos.

Regula pro Confessariis Secularium.

Facultas Confessorum Ordinis circa adscriptos, & non adscriptos Societatibus in Ecclesiis Ordinis erectis.

gorii XIII. - Alias fel. rec. Pius PP. IV. - Pro aliis verò Societatibus in Festo præcipuo ipsorum, & tribus diebus tale Festum immediate anteecedentibus. Et circa reliquias personas saculares Societatibus minimè adscriptas, iisdem Confessariis Ordinis concedimus, ut easdem ab aliis prædictæ Sedi reservatis Casibus, & Censuris absolvere, eorumque Vota commutare, ac juramenta solvere, juxta privilegia, quæ ipsorum, aut alii ex inferiùs recensendis, sive alteri cuicunque Regularium quocumque nomine nuncupatorum Ordini, Congregationi, aut Societati ab Apostolica Sede concessa esse, nec abrogata fuisse constiterit, possint, ac valeant.

**Confessarii Ordinis semel approbati ab Episcopo examinari iterum non debent, neque omnes à confessionibus simul arceri possunt.**

§. 28. Circa audientiam verò Confessionum Sæcularium personarum quarumcumque servandus erit tenor Constitutionis CXXXIII. S. Pii V. - Romani Pontificis providentiae - 8. Id. Augusti 1571. §. 2. qua nimirum catur, semel approbatos prævio examine ab Episcopo, ab eo iterum examinari non debere, necnon Constitutionis VII. Clementis X. incipien. - Superna - §. 6. qua disponitur, cunctis Fratribus unius Conventus simul adimi non posse facultatem, Confessiones audiendi, inconsulta Sancta Sede.

**XII. Facultas, & Privilegia prædicandi.**

§. 29. Mores porrò quantum ex prædicatione Verbi Dei Catholica Religio incrementum reportaverit, & quantum proinde meritum sibi comparaverint Fratres hujus Ordinis, quos perinde Sedes Apostolica ab incunabulis ejusdem Ordinis præclaro nomine *Prædicatorum* insignivit, Indulta desuper à Prædecessoribus nostris concessa pro insertis habentes, atque Fratribus ipsis quamplenissimè confirmantes, innovantes, ac de novo concedentes, Motu, scientia, & potestate prædictis confirmamus, facultatem prædicandi Verbum Dei, ad normam tamen Concilii Tridentini sess. xxiv. cap. iv. & declarationis S. Pii V. in Constitutione. - *Etsi mendicantium* - & - *Ad hoc Nos Deus* - §. 8. quam declarationem intelligendam esse volumus ubi pro habendis ad sæculares Concionibus Episcopus non contradicat alicui determinato Fratri propter particularia motiva.

**Libera promocio devotionis præcipue Rosarii in Ecclesiis Ordinis sine Ordinarii licentia.**

§. 30. Ad hæc declaramus, mandamus, & decernimus, ut suprà quod iudicem Fratres ex Altari, aut suggestu in Ecclesiis, sive Oratoriis Ordinis devotionem Sacri Rosarii potissimum, tanquam eiusdem Ordinis insigne Patrimonium, ejusque Indulgentias, sicuti & cæterarum Societatum in ipsis Ecclesiis, aut Oratoriis erectarum, aut deinceps erigendarum, nullatenus petita ab Ordinario loci licentia, promovere, & prædicare libere, ac licite possint, ac valeant.

**Privilegia Missionariorum.**

§. 31. Privilegia quoque Missionariis Ordinis etiamnum hodie cum tanto vitæ discrimine, & animarum fructu inter barbaras nationes in Sinis, Tuncino, Armenia, Americanis Insulis, ac alibi Fidem Catholica strenuè propagare pergentibus, concessa ante, & post Joannem vulgo XXII. in Constitutione. - *Quum sit hora* - 3. Id. Novemb. 1321. à Sede prædicta, Indulgentias infuper omnes, ac cæteras quascumque gratias, pro insertis habentes, iisdem in Domino, ut suprà, confirmamus, innovamus, ac de novo concedimus, & elargimur.

**XIII. Privilegia famularum, & eorum, qui infirmantur, aut moriuntur in Conventibus Ordinis.**

§. 32. Famulis verò commorantibus in obsequiis Ordinis Prædicatorum, ut Fratres ejusdem quævis Sacraenta etiam in Paschate, & in mortis articulo ministrare, eorumque cadavera, quum obierint, in ipsorum Coemeteriis sepelire, inconsulto prorsus, ac etiam renuente Parocho, pariformiter concedimus, ac elargimur, juxta Litteras Innocentii IV. - *Qui Deum tota mente diligitis*. - 3. non. Febr. 1244. confirmatas ab Alexandro IV. in *Mari magno*. - à Gregorio XI. in Bulla similiter incipien. - *Qui Deum, &c.* - & à Nicolao V. in Bulla - *Justis, & honestis*. - pridie Kal. Aug. 1448. & Innocentii VIII. in Constitutione incipien. - *Exponi Nobis fecisti*. - 3. Octobris 1487. Et hæc quidem omnia extendi volumus, & mandamus ad eos, quos devozione, vel casu

casu aliquo in Conventibus Ordinis infirmari, sive etiam mori contin-  
gat.

§. 33. Insuper facultatem indultam Superioribus quibuscumque etiam Localibus Fratrum Prædicatorum, benedicendi quæcumque Ve-  
stimenta, aut Paramenta Ecclesiastica, in quibus non intervenit Unctio, rum Ordinis be-  
à Bonifacio IX. in Const. - *Sacra Religionis* - 5. Kal. Maji 1402. ab Inno-  
centio VIII. loco statim referendo, & à S. Pio in Brevi incipien. - *Volen-*  
*tates iis* - 25. Junii 1571. - Solemniter, & juxta ritum Ecclesiae, aqua  
priùs à Catholico Episcopo benedicta, reconciliandi pollutas Ecclesias,  
Cœmeteria, aut Claustra à Clemente V. in Bulla edita 8. Id. Martii 1307.  
& ab Innocentio VIII. per Bullam - *Benignitas* - 1484. & à S. Pio V. in  
Brevi edito 16. Junii 1569. eidem Ordini, ejusque Superioribus prædictis  
Motu, scientia, & autoritate similibus, confirmamus, & innovamus,  
& respectivè declaramus, prædictis Superioribus esse præterea permis-  
sum aqua, ut suprà, ab Episcopo benedicta, novas Ecclesias, nova  
Cœmeteria, Capitula, Claustra, & Oraroria benedicere, & hæc om-  
nia etiam de novo concedimus, & elargimur; hoc amplius, quòd ubi  
Diocesanus Episcopus renuerit aquam à se benedictam concedere, pos-  
sint, & debeant licet, & validè iidem Fratres à quocumque Catholico  
Episcopo aquam in ejus Diocesèi benedictam ad prædicta præstanta acci-  
perc, & adsportare.

XIV.

Facultas Prælatos  
Ecclesiasticas, Ec-  
clesias, &c.

§. 34. Quia verò ad aures Nostras peryenit, non obstante nostra, ac  
etiam novissimi Romani Concilii per Nos habitu Tit. 5. Cap. 11. sententia,  
quòd Regulares vigore suorum Privilegiorum tutò, & absque novo Indulso Aposto-  
lico extra Tempora sacris initiantur, etiam post Decreta Concilii Tridentini,  
à nonnullis etiam Episcopis in dubium revocari, an inter tales Regula-  
res, licet indefinitè nominatos, recenseri debeant Fratres prædicti Ordini-  
Prædicatorum, Motu, scientia, & autoritate prædictis, declara-  
mus, eosdem Fratres ex nostra, ac etiam dicti Romani Concilii defini-  
tione codem Privilegio frui, ac potiri posse, & debere; & , quatenus  
opus sit, pariformiter dispensantes super quacumque contraria disposi-  
tione, de novo illud idem privilegium pro singulari nostra erga prædi-  
ctum Ordinem, intra cuius dilectissimum sium adhuc versari gloria-  
murm, dilectione, iisdem Fratribus signanter, specificè, & in individuo  
concedimus, quatenus à Diocesano, eoque renuente, aut non valen-  
te, à quocumque Catholico Episco Ordines extra Tempora suscipere,  
& Episcopis ip[s]is conferre, liberè, & licet valeant juxta declaratio-  
nem S. Pii V. in Bulla - *Etsi mendicantium* - & Decretum Clementis VIII.  
& uberiori explicata in dicto Concilio Romano Nostro Tit. 5. Cap. 1. & Tit. 21.  
Cap. 11.

XV.

Fratres Ordinis  
ordinari possunt  
extra Tempora.

§. 35. Recolentes quoque quantum Monialium directio, & Clausura  
debeant præclaro huic Ordini, & in primis quidem celeberrimo ejus-  
dem Patriarchæ S. P. Dominico, utriusque in hac ipsa Alma Urbe no-  
stra Institutori; ac attendentes, Clementem IV. in Constitutione - *Affe-  
ctu sincero* - 8. Idus Februarii 1267. Apostolica sollicitudine commendasse  
Filiis tanti Parentis curam illam Monasteriorum, quam pridem à se ab-  
dicaverant, ut uberiori, & felicius insisterent Ministerio Verbi, facta  
ipsis plenissima potestate easdem Sanctimoniales visitandi, corrigendi,  
carumque Confessiones non solum per Magistrum Ordinis, & Provin-  
ciales, sed etiam per alios Fratres idoneos audiendi: Benedictum XI.  
ejusdem quoque Ordinis in Constitutione - *Sacra vestra Religio* - 3. Kal.  
Martii 1304. easdem Moniales à Jurisdictione cujuscumque extra prædi-  
ctum Ordinem existentis exemisse, quod S. Pius in sua Constitutione -  
*Etsi Mendicantium*. - aliique consequentes Pontifices confirmarunt, ac ipsa  
Tridentina Synodus ratum habuit *f. xxv. cap. ix.* omnia hæc supradictis  
Motu, scientia, & potestate confirmantes, innovantes, ac quatenus  
D opus

XVI.

Jurisdictione spiri-  
tualis Superio-  
rum, & Confessa-  
riorum Ordinis  
pro excipiendis  
sibi subjectarum  
Monialium con-  
fessionibus.

opus sit , de novo concedentes decernimus , & declaramus , jurisdictioni Prælatorum Ordinis subesse etiam Puellas educationis causa , aliasque Mulieres ex legitima dispensatione introductas , & degentes in Monasteriis ejusdem Ordinis Monialium exemptis , & respectivè sujectis , ut sù præ Prælatis dicti Ordinis ; & ita pariter mandamus , & declaramus , Fratres Confessarios in Ordine approbatos ( circa quam approbationem Nos quoque Prælatorum Ordinis conscientiam summoperè in diem Domini oneramus ) & ab Ordine ipso de more ad Monialium sibi subjectarum Confessiones audiendas destinatos , Locorum Ordinariis debitam reverentiam , atque in iis , quæ per Concilium Tridentinum , & Sedem Apostolicam circa Monasteria exemptorum delegata authoritate ipsis Ordinariis commissa sunt , neque nostræ huic Constitutioni contrariantur , quantum in Domino poterunt manus adjutrices adhibere , nullatenus verò ab iisdem Ordinariis examinandos esse pro prædictarum Monialium Confessionibus audiendis , quemadmodum nec examinari debent , neque examinantur ab ipsis pro Fratrum Ordinis Confessionibus excipiendis , tametsi quandoque contra eosdem prædicta delegata authoritate procedere possint , ac valeant ; multò autem minus Superiores , sive Locales , sive Provinciales , sive etiam Magistrum ipsum Ordinis , qui ex prædicta Apostolica commissione Deo plenam reddituri sunt rationem de sibi subjectis Monialium animabus , ut sic illæso , ac custodito veluti primario Potestatis Spiritualis charactere , quemadmodum alias ligare possunt , ac ligant , ita etiam liberè absolvere possint , ac valeant sibi subjectarum animarum Conscientias , si ab ipsis quandoque sese sacramentaliter audiri postulaverint , quod planè alias , aut nullo modo , aut ægrè admodum præstare possent ; non obstantibus Constitutionibus Gregorii XV . . . Inscrutabili . . . & Clementis X . . . Superna . . . ac Decretis Congregat . Constitutione . . . aliisque quibuscumque in contrarium facientibus , quibus plenissimè derogamus .

Facultas prædicandi subjectis sibi Monialibus.

§. 36. Iisdem omnibus , & singulis Superioribus , atque ipsis delegatis Fratribus , Prædicationem Verbi Dei pro Monialibus sibi subjectis liberam esse debere , Superioribus quidem prorsus , & omni modo ; Delegatis verò Religiosis cum Superiorum eorum missione , & benedictione .

Administratio temporalis.

§. 37. Administrationem temporalem dictarum Monialium , non rarò per Sæculares deturbatam cum evidenti Monasteriorum detimento , volumus pertinere ad Superiores Ordinis , prout uberioris infra disponetur .

Jurisdictione Superiorum Ordinis circa Clasuram.

§. 38. Circa accessum etiam extraneorum ad Moniales , & Monasteria sibi subjecta , prædictos Superiores posse , ac debere Jurisdictionem suam secundum Apostolicas Sanctiones tueri ; salva in reliquis jurisdictione jure delegato Episcopis competente ; quibus tamen autoritate Apostolica penitus interdicimus ; ac prohibemus , ne circa Visitationem Clasuræ ultra facultates à Concilio sibi factas , & concessas , ullatenus sese extendant , neve ejusdem obtentu in iis , quæ Ordinis Superiorum sunt , se intromitant .

Moniales inobedientes libertè dimitti posunt.

§. 39. Si verò Moniales ipsæ servare renuant , quæ pro observantia Regulari exactè manutenenda à Superioribus Ordinis mandata fuerint , istis plenam inesse facultatem eadem Monasteria liberè dimittendi ex Apostol. Lit. ad Vicarium Generalem Lombardiae . . . Exponi Nobis . . . Dat. à Leone X . 6. Nov. ann. 1515. quas hic pariformiter confirmamus , innovamus , ac ad totum Ordinem extendimus .

Moniales , & Fratres Novitii posunt in mortis articulo profiteri.

§. 40. Eisdem demum Monialibus , sicuti & Fratribus Novitiis in articulo mortis ante emissam Professionem constitutis , integrum esse frui , & potiri Indulso S. Pii V. in Constitutione CIX . . . Summi Sacerdotii Cura-

23. Augusti 1570.

Quum

§. 41. Quum autem silere Nos minimè deceat de Doctrina Angelici Doct. S. Thomæ Aquinatis , cui ipsemet Ordo salubriter insistit ; ignoramus planè , quibus illam laudibus pro magnis suis in Ecclesiam miritis extollamus . Satiùs ergo ad absolutum illius præconium putamus commitemorare , ipsam ex Salvatoris Crucifixi ore , sicuti pie testatur historia , fuisse probatam , & constanti Summorum Pontificum testimonio Orthodoxis commendatam Populis . Hoc potissimum suis Constitutionibus , & Literis Apostol. præstitere Joannes vulgo XXII. in Constit. xx. cuius initium- Redemptionem misit - 15. Kal. Aug. ann. Dñi. 1323. Clemens VI. Constit. - In Ordine - VIII. Idus Febr. 1344. Urbanus V. in Diplomatibus - Copiosus , & Laudabilis - dat. 10. Kal. Julii , & prid. Kal. Sept. 1368. S. Pius V. xxxvi. - Mirabilis Deus 3. Idus April. 1367. Sixtus V. LXXVI. - Triumphantis - prid. Id. Martii 1588. Clemens VIII. - In quo Nos . - & Quantum prodeesse - 22. Nov. 1603. - & : Sicut Angeli - Paulus V. - Splendissimi : 17. Dec. 1607. & Alexander VII. - Literas . - 7. Aug. 1660. Aequum verò erat , ut Angelica Doctrina tanti Doctoris non vulgaribus efferretur encomiis , quæ Solis instar Mundum universum illutrans uberrima Christianæ Ecclesiæ bona peperit , paritque in dies singulos multiplici fructu , Supremo Apostolice Sedis Magisterio adversus quoscumque veteres , ac recentes errores , quos revincit , fidissimè famulans . Eadem nos quoque diuturnis , atque assiduis ferè experientis probè noscentes per alias peculiares nostras Litteras incipien . Demissas preces . - dat. 6. Nov. 1724. calumnias , ejusdem Angelici Doctoris , & S. Augustini doctrinæ temere irrogatas retudimus , & , prout rei gravitas exposcebat , authoritatis nostræ præsidio eliminavimus . Luculentius verò estimationis argumentum in ipsam S. Thomæ doctrinam nunc edituri , quo magis , magisque Prædicatorum Ordo , cæterique Orthodoxi , ac veri ipsius Sectatores ad illius sinceram , & tutam professionem inflammentur , prædictas omnes , & singulas Decessorum nostrorum Constitutiones , Litteras , seu , ut vocant , *Brevia* , necnon omnia , & singula in eis contenta , suprema , qua fungimur , authoritate , Motu , scientia , & deliberatione præmissis comprobamus , & rursus , quatenus opus fuerit , cum ipssim editis nuper à Nobis Litteris innovamus . Ut autem turbulenti , ac pertinaces tranquillitatis Ecclesiæ Catholicae perturbatores desinant Orthodoxam S. Thomæ Doctrinam calumniari , ac ne deinceps præposteris , & à veritate alienis interpretationibns Apostolicas ipsas Litteras nostras , non sine aperta , ut accepimus , verbis nostris , ac etiam Decessorum nostrorum irrogata violentia , tam Prædicatorum Ordinem , quām alios veros illius Asseclas , & Sectatores incessere audeant . Constit. xcvi. quæ incipit . - *Pastoralis Officii* - fel. rec. Clem. XI. omnibusque in ea contentis firmiter inhærentes , sub divini Interminatione Judicii , iterumque sub canonice poenis omnibus , & singulis Christi fidelibus mandamus , ne Doctrinam memorati S. Doctoris , ejusque insignem in Ecclesia Scholam , præsertim ubi in eadem schola de divina gratia per se , & ab intrinseco efficaci , ac de gratuita Prædestinacione ad gloriam sine ulla meritorum prævisione , agitur , ullatenus dicto , vel scripto contumeliosè impetant , ac veluti consentientem cum damnatis ab Apostolica Sede , & signanter à Constit. LXIV. dicti fel. record . Clem. XI. incipien . - *Vnigenitus* . - Jansenii , Quesnelii , & aliorum erroribus , traducant ; à quibus S. Thomas , & vera Schola Thomistica , quam longissimè abest , & absfuit , univeris tam antiquis , quām nunc Christi Ecclesiam vexantibus hæresibus , & perniciosis assertis adversans . Damnamus item Folia , Theses , & Libros antehac Typis impressos , vel etiam , quod Deus avertat , imprimendos ; in quibus ad procreandam , seu vendam doctrinæ S. Thomæ , Prædicatorum Ordini , aliisque genuinæ Thomisticae Doctrinæ Asseclis invidiam , designatae , atque damnatae à No-

Contra ejusdem  
Calumniatores  
defensio.

Nobis calumniæ assertivè renovantur, vel in aliam à germana prædictarum nostrarum Litterarum sententia, sive Decessorum nostrorum mente, honorifica, atque faventia Doctrinæ Thomisticæ verba fallacissimè detorquentur. Deum veritatis, & pacis enixè rogantes, ut ad majora gloriæ suæ incrementa creditus Nobis Populus non minùs tradita à tanto Magistro salutari Doctrina, quām ipsius innocentium morum, & illustrum virtutum imitatione proficiat.

§. 42. Ne autem adolescentes Sæculares à prælaudati Divini Doctoris

XVIII.  
In præcipuis totius Ordinis studiis Sæcularibus S.Thomæ discipulis Laurea in suprà, ad universa insigniora Studia, Generalia, Collegia, Studia quo-Sac. Theologia que, ut dicunt, formalia, & ea, quæ ad minus quatuor constent actuabilius, & ex his duobus, ut minimum in Theologia Lectoribus, in quibuscumque Provinciis Ordinis prædicti ercta, vel erienda extendentes concessionem factam à Gregorio XIII. Fratribus ejusdem Ordinis Provinciæ S. Antonini de Novo Regno in Civitate S. Fidei, relatam, & confirmatam per Paulum V. in suis Litteris incipien-

- - Militantis Ecclesie - - prid. non. Sept. 1612. & Innoc. X. in ejus Constit. - - In supremo - - 10. Kal. Martii 1644. necnon privilegia omnia, & singula Apostolica in id concessa prædictis Fratribus ad omnia prædicta Studia, Conventus, & Universitates extendimus, & prorogamus, decernentes, ut post emensem certum, nec unquam minus, quām duorum annorum, stadium, ad percipiendum Sac. Theologiæ juxta inconcusa, & tutissima S. Thomæ Dogmata intelligentiam accommodatum, à studiorum illorum Moderatoribus, sive Lectoribus, numero, & procedendi ratione ipsis per Magistrum Ordinis præscribendis, ac nunc pro tunc à Nobis authoritate Apostolica, ut prædictum est, confirmatis, post præmissas Scholaisticas exercitationes publicas, vel privatas juxta Regionum approbatas consuetudines, vel methodum ab eodem Magistro præscribendam, ac præmisso diligenti examine, Laurea Doctoralis, sive Magistralis, Præsentatura, ac Licentia, sive Gradus Baccalaureatus, ac alii consueri in S. Theologia (quos quidem Apostolica autoritate Motu, & scientia idem valere, ac acceptari ubique debere, perinde ac si conferrentur in Academia Romanæ Sapientiæ, Salmantina, aut Parisiensi, vel alia quacumque insigniori, declaramus, decernimus, & volumus) liberè, ac licetè conferri possint, ac valeant Scholaribus sæcularibus, Studentibus in insignibus Civitatibus, aut Locis, in quibus ad eorum Scholam juvenes sæculares accedere permittuntur, idque tametsi ibidem alias publica pateat Universitas, hoc dumtaxat casu præstitis per divites, à tali solutione de cætero non exemptos, consuetis Universitati Juribus; ubi etenim Juvenes per examinatores præfatos idoneos repertos Officiales Universitatis ad eosdem Gradus promovere renuerint, poterunt ad gradus prædictos promovere Lectores, & Magistri præfati nostri Ordinis. Illudque quām maximè concedimus, volumus, decernimus, & mandamus, pro Locis, in quibus Sæcularibus, Studentibus Doctrinæ D.Thomæ, prout in hujus receptissima Schola traditæ, Gradus ultrò non patcant.

XIX.

Magistri Ordinis facultas conferringi gradus suis Fratribus.

Ejusdem, & Provincialium potestas creandi certos Notarios.

§. 43 Magistro quoque Ordinis pari ratione confirmamus, & innovamus, ac concedimus facultatem eidem à S. Pio V. in Constit. sua Quum Sacer Ordo Prædicatorum - nonis Martii 1572. amplissimè concessam, ut posset ex sibi subjectis Fratribus quemcumque ad Gradus certa ratione promovere.

§. 44. Eidem similiter, & Provincialibus confirmamus, & concedimus, juxta aliud Indultum S. Pii V. incipiens - - Debitum Pastoralis - 21, Martii 1571, ut in unaquaque Provincia deputare possint,

ac

ac valeant Fratres Ordinis in Notarios pro exequitione mandatorum Apostolicorum.

§. 45. Et generaliter quæcumque, & cujuscumque generis gratias, Ejusdem, alio Indulta, Privilegia, præminentias, facultates, à Sede prædicta Magistro Ordinis attributa etiam ex Ordinis Constitutionibus, & Ordinationibus Comitiorum Generalium, & nominatim habitorum in Alma rum quoque, & Urbe anno 1629. Denunc. III. authoritate Apostolica, quæ omnia hic Monasteriorum similiter pro insertis habentes, confirmamus, innovamus, & ut præferuntur, concedimus, non obstantibus Brevibus Apostolicis Clementis X. -  
Ad Apostolice. - 5. Sept. 1675. & Innocentii XI. - Quum Nos alias - 6. Octob. 1679. Procuratori etiam Generali, & signanter concessa, & confirmata ab eodem Urbano VIII. in aliis suis Litteris. - Exponi. - 3. Dec. 1635. Cum excommunicatione latæ Sententiæ, Magistro Ordinis: aut ejus Vicario Generali reservata, contra Fratres, & absolutione ab Officiis ipso facto incurrenda contra Prælatos ejusdem Ordinis, qui per se, vel per alium, codem Procuratore Generali inconsulto, in Romana Curia negotium aliquod tractare ausi fuerint: ac deinde Provincialibus, ac cæteris quibusvis Ordinis prædicti Prælatis, & Superioribus. Indulta quoque, & quomodocumque elargita Provinciis, & signanter spectatissimæ Nostræ utriusque Lombardiae, ac etiam Monialium Monasteriis amplissime confirmamus, innovamus, ac de novo concedimus.

§. 46. Pro Fidelibus utriusque sexus militantibus sub Tertio Ordine Penitentium S. Dominici nuncupato Gregor. IX. in Constit. - Detestanda - Tertiis Ordinis S. 3. Kal. Apr. 1228. Honorius IV. in Bull. - Congruum existimantes. - 5. Kal. Dominici Privi- Febr. 1286. Joannes vulgo XXII. - Quum de Mulieribus. - Kal. Junii 1326. legia innovantur Bonifacius IX. in Constit. - Humilibus, & honestis. - 15. Kal. Febr. 1401. Innoc. VII. in Bulla confirmationis Regulæ ejusdem Ordinis incipien- Sedis Apostolice. - 6. Kal. Jul. 1405. Eugenius IV. in consimili Constit. - Provisionis nostræ. - pridie Idus Maii 1439. Sixtus IV. in Constit. - Sacro- sancta. - Non. Octob. 1475. Alexander VI. - Considerantes. - 30. Sept. 1495. Julius II. - Considerantes. - 14. Decembris 1509. Exponi Nobis fecisti. - 27. Febr. 1510. Leo X. - Dum intra mentis. - 19. Decembris 1516. & Nuper. - 1. Mart. 1518. Paulus III. - Exponi Nobis nuper fecisti. - 26. Jul. 1542. necnon S. Pius, Clemens VIII. Urbanus VIII. aliique Prædeces- sores Nostri per suas Litteras mox referendas peculiaribus Indultis, & Privilegiis dictum Ordinem approbarunt, & personas, domos, Asce- teria, ac bona, exercent ab Ordinariis Locorum. Et Nos hujusmodi omnes, & singulas Litteras, gratias tam spirituales, quam temporales, concessiones, exemptiones, indulta, ac cætera quæcumque, cujus- cumque generis, & nominis, spiritualia, & temporalia Privilegia plenissimè confirmamus, & innovamus, & ubi opus sit, de novo conce- dimus, præcipue pro Christi fidelibus utriusque sexus, qui collegialiter, aut in Claustris vivunt, aut solum Votum perpetuae Castitatis emitunt, nec degunt collegialiter, sed in propriis domibus, vel cum affinibus, & consanguineis, dummodo habitum Ordinis gestent, & Altissimo sub Regula, & Instituto dicti Tertiis Ordinis castè, & piè famulatum præ- sent. Contrariis quibuscumque non obstantibus, & præcipue Concilio Lateranensi; quibus omnibus in hac parte Motu, scientia, & potestate similibus amplissimè derogamus.

§. 47. Hujusmodi verò Institutum tamquam Sanctum, meritorium, Verus Ordo de- & Christianæ perfectioni conforme, necnon tamquam verum, & pro- claratur, & ejus prium Ordinem, præcipue ex collegialiter, aut cum Claustralibus, aut Regula confir- in domibus consanguineorum, sive propriis, sub solo, & simplici Vo- matur. tu, Professione, ac Regula viventibus compositum, & consequenter ab omnibus Confraternitatibus, de quibus agitur in Constitutione sanct. mem.

mem. Clementis Papæ VIII. omnimodè distinctum, sicut sunt cæteri Ordines tum Regulares, tum Militares, & alii hujusmodi, fuisse, & esse decernimus, ac declaramus: Motuque simili Regulam à prædictis Innocentio VII. & Eugenio IV. confirmata juxta præmissa, & inferius disponenda, denuo approbantes confirmamus, eisque Apostolicæ authoritatis perpetuum firmitatis robur adjicimus.

Authoritas Magistri Ordinis super Tertiariis utriusque sexus.

§. 48. Omnes insuper Apostolicas Concessiones, quibus asserita fuit Ordini Prædicatorum, ejusque Generali Magistro, Provincialibus, ceterisque aliis substitutis Superioribus, Præminentia, Authoritas, & Superioritas super præfati Instituti Fratribus, & Sororibus prædictis quibuscumque approbamus, confirmamus, ac perpetuae firmitatis robur obtinere volumus, decernimus, atque mandamus, &, quatenus opus sit, easdem Præminentiam, Authoritatem, & superioritatem de novo concedimus. Attendentes præterea, per Prædeceſſores Nostros Innocentium VII. & Eugenium IV. fuisse approbatam Regulam prædictam, ejusque Cap. xx. atque animadverentes, primos Alumnos præfati Ordinis Habitum, ac vivendi normam ab ipso B. Dominico suscepisse, ejusque præcepta executioni mandasse, eidem Generali Magistro privativè quoad alios quoscumque confirmamus, ac, si opus est, de novo concedimus, ut possit per se, vel per sibi subjectos Fratres quoscumque facultate opportuna, ac necessaria instructos, personas ad dictum Ordinem, juxta ipsius Statuta recipere, Habitu donare, atque elapso debito Probationis tempore ad Professionem recipere, ita ut personæ quæcumque aliter receptæ, nec sint, nec intelligentur ullo modo præfati hujus Tertiī Ordinis, neque ullis ejusdem Priviligiis, ac Indultis potiantur, nisi pro peculiaribus personis, & casibus per Nos, & Successores Nostros fuerit expreſſe desuper dispensatum. Commisſarium quoque, aut Visitatorem instituere, Magistrum quoque, Directorem, ac Confessarium ætate, moribus, pietate, scientia, & prudentia gravem concedere, & deputare, qui ipsis Ecclesiastica Sacra menta ministret, de præceptis Regulæ instruat, Congregationes, aut Congressus convocet, & in ipsis, sicut in aliis quibuscumque actibus, & functionibus præsideat. Necnon, locorum Ordinariis, & aliis quibuscumque cuiusvis status, gradus, ac conditionis existant; & quacumque fungantur authoritate semper exclusis, Congregationes illas, ac personas Tertiī Ordinis, sive Virorum collegialiter, aut in Claustris, sive Mulierum cum expresso Voce, ut suprà, vel cum tribus Votis viventium, Domos, Conservatoria, Hospitalia, Monasteria, sive Collegia quæcumque, ac quocumque nomine appellata, Capellas quoque, Oratoria, & Ecclesiæ pleno Jure visitare, instruere, paternè corrigere, ac reformare, tam in capite, quam in membris, ad curationem usque Mantelli, & Habitus, atque ad ejectionem è Collegio, restituta collata dote, prout de jure, immò etiam ad ipsius Collegii suppressionem, vel saltem ab Ordine abdicationem, pro rerum conditione, & statu procedere: aliaque ad bonum Ordinis præfati regimen, juxta ejusdem Statuta, ordinare, & exequi, quemadmodum sibi in Domino expediens fore videbitur, &, quoties sibi libuerit, libros, & rationes reddituum, ac bonorum, sive Congregationum, sive Collegiorum quorumcumque, non secùs ac Monasteriorum omnium, ac singulorum, sibi pleno Iure subjectorum, atque ab Exæctoribus, Agentibus, & Administratoribus quibuscumque rationem reddituum per eos administratorum recognoscere, examinare, ac exigere posit, & valeat, Motu, scientia, & potestate prædictis dantes plenam facultatem Superioribus Ordinis, prædictos Exæctores, Agentes, & quosvis Administratores justa de causa removendi, mutandi, ac etiam eorum loco Religiosum quempiam idoneum substituendi.

Temporalium bonorum administratio, et ampro Mon alibus.

Tertiiorum obedientia Magistro Ordinis.

§. 49. Ut autem prædicta omnia cum spirituali, ac temporali etiam prædicti Ordinis incremento ad normam prædictæ Regulæ exactius observentur ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, distri-

cte

Etè præcipimus omnibus, & singulis Ordinis Professoribus per totum Orbem existentibus, ac extituris, cuiuscumque gradus, ac conditionis existant, & præcipue quibuscumque, & quocumque nomine nuncupatis, collegialiter, aut in Claustris habitantibus, necnon in privatis Domibus, juxta prædicta, cum Voto viventibus, ut quemadmodum eorum Ordino cum Primo Ordine Fratrum Prædicatorum, & secundo Monialium, eundem habet Patrem, & Patriarcham in cœlis feliciter regnante, adeò ut ab Innocentio VII. in Bulla supradicta omnes appellantur Fratres, & Sorores Ordinis Prædicatorum, qui nuncupantur Fratres, & Sorores de pénitentia S. Dominici: ita cum utroque illo Ordine unum, eundemque in terris Successorem B. Dominici, ac totius Ordinis Prædicatorum Magistrum Generalem, deinde Provinciales, aut alios inferiores, ab eodem Magistro Generali de more delegandos tamquam eorum veros, & legitimos Superiores suscipiant, venerentur, ac agnoscant: ad eos dubia quæcumque circa Regulam, & Statura referant, eorumque iudicio circa eadem dubia sese conforment; maxime quum Regula ad culpam ex se non obliget, sed tantum ad poenam, ejusque rationabilis relaxatio sit in manu discreti Superioris constituta: iisdemque privative quoad alios in omnibus concernentibus eorum Ordinem, nec Regulæ Instituto, ac præceptis præfatis aperte contrariis, pareant, & obedient: quod si securi fecerint, ab iisdem cassari, Habitum spoliari, atque etiam ex Collegiis modo prædicto, donec resipiscant, vel absolutè quoque dimitti possint; quemadmodum alias Regula ipsa cap. 19. pro quibusdam casibus disponit. Insuper & Collegia ipsa supprimi, ac dissolvi, sin minus dimitti, ac relinqui ab iisdem possint, & valeant, & respectivè nullis Tertiariorum gratiis, & privilegiis gaudere, decernimus, ac jubemus.

Magistri Ordinis  
Cura pro Tertiis

§. 50. Ordinis Magistro pro tempore, sicuti & Ordini ipsi in Generibus Comitis quandocumque congregando, quemadmodum injungimus, ut circa felicem statum, ac reformationem, ubi opus esse conspexerint, prædicti Tertiis Ordinis, advigilent, ita iisdem relinquimus, confirmamus, & quatenus oporteat, de novo benignè concedimus Jus, & plenam potestatem ad illa circa Regulam prædicta moderanda, reformanda, exponenda, commutanda, ac addenda, quæ pro temporum, locorum, ac personarum opportunitate in Domino judicabunt sic melius disponenda (salva tamen ejusdem Regulæ substantia, & intactis Sacris Canonibus) nunc protunc Apostolica autoritate ejuscemodi moderationes, reformatio[n]es, expositiones, ac additiones approbantes, atque confirmantes.

§. 51. Deinde quum nonnulla sint Capita, super quibus potissimum Tertiarias Personas, sive in Domibus prædictis seorsim, sive etiam in Asceteriis collegialiter Virginalem, aut cœlibem, aut castam Viduilem excepto Voto, & sub Habitum, & Regula prædictis vitam traducentes, necnon Fratres Ordinis Prædicatorum circa ipsas vexari, ad Nos delatum est, i deo expressè declaramus, & volumus.

Motiva declaratiōnum.

§. 52. Quod tametsi omnes, & singulæ prædictæ personæ summam debeant habere reverentiam Locorum Ordinariis, ceterisque Prælati in superioribus, quemadmodum earum quoque Regula præscribit: Arque iuxta decretum Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Episc. & Regul. consultationibus præpositæ editum sub die 20. Decembris 1616. ut ad Habitum, & Ordinem recipientur Virgines, aut Viduae in privatis Domibus perpetuo mansuræ, prius debeant in Curia Ordinarii Loci probare, eas sibi posse de viatu, & vestitu sufficienter prodidere; illasque fore bonis moribus præditas, atque cum nullis aliis viris, quam cum consanguineis, aut affinibus in primo tantum gradu, vel, illis deficientibus, aut urgenre gravi aliqua causa, cum aliis sibi in proximiiori gradu coniunctis, aut saltē cum viris perspectæ probitatis, vitam traducturas, eas tamen juxta præmissa Tertiarias effectas à cuiuscumque alterius

Exemptio à Ju[r]isdictione Ordinarii,

rius inferioris extra Ordinem Prædicatorum constituti Prælati , & ipsius Ordinarii Loci Jurisdictione exemptas esse volumus , & fore declaramus, distingue mandamus , eisque de novo talem exemptionem concedimus.

*Etas recipienda  
rum ad Habitum,  
& Professionem.*

§. 53. Quantum ad ætatem mulierum ad Ordinem prædictum recipiendarum hac nostra Constitutione perpetuò valitura injungimus , & mandamus , quod nisi in particularibus Asceteriis probata contuetudo vigeat in contrarium , mulieres ad profitendum inter collegialiter perpetuo viventes , non admittantur , nisi de tempore Professionis excesserint annum decimum octavum. Quo verò ad eas , quæ in Domibus , ut suprà, seorsim , cum certis Castitatis perpetuae Voto , Habitū , & Statutis , sunt vitam traducturæ ; quum secundum Sanctas Scripturas bonum sit portanti jugum ab adolescentia sua : & Ordo prædictus ex Regula sua vigilias, jejunia, pluresque abstinentias habeat jugiter perferendas ; Virginum quoque Sponso placeat sibi citò promissa virginitas : Plurimæque insignes Virgines prædicti Ordinis de Pænitentia non solum à teneris annis inviolabili Voto virginitatem eidem Cœlesti Sponso consecraverint , Habitumque induerint , sed florenti adhuc ætate , simulque ante annum quadragesimum virtutibus maturæ in Cœlum evolaverint , quarum agmen ducere potest cœlestis virgo S. Catharina Senensis, de Apostolica Sede adeò benemerita, Motu hinc , scientia , & potestate prædictis indulgemus , & concedimus, ut eadem , quibuscumque non obstantibus in contrarium , post decimum octavum annum , velletiam in minori ætate juxta consuetudinem locorum , liberè , & licetè recipi , evolutoque probationis tempore profiteri possint , ac valeant : Revalidantes quascumque Acceptationes , & Professiones , si quæ fortè ex defectu ætatis haec tenus factæ dici possent invalidæ.